А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  р а й о н а
« у л ь я н о в с к и й  р а й о н » к а л у ж с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2016 года
№>72

Об утверждении Порядка уведомления
представителя нанимателя муниципальными
служащими Администрации МР «Ульяновский
район» о возникшем конфликте интересов или
о возможности его возникновения

.  ияр т ш  2 статьи 11 Ф едерального закона «О противодействии
к о р р у п ц и и » ^  статьей 19 Ф едерального закона « О  государственной J P — ™

службе Российской Ф едерации», п у н к т о м ^  и подпуш аом  _

^ ^ еш аю щ и м и  отдельные 'государственные должности Российской Ф едерации,

Г н “ е н н ^ Дл и ч н 7 Г  за” с7ва„НнНо“ и Т р и  исполнении должностных
обязанностей которая приводит или может привести к конфликту интересов,
в н е с е н и и  изменений н е к о т о р ы е  акты П резидента Российской Федерации»,

Устава МР «Ульяновский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить Порядок уведомления представителя  ̂ нанимателя
муниципальными служащ ими А дминистрации МР «Ульяновский Р™ ™ » °
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
(прилагается).
2. Контроль за выполнением, настоящего Постановления, возложигь на
заместителя Главы администрации Крючкова Николая Дмитриевича.
3 Данное постановление вступает в законную силу с момента его
подписания, п о д л е ж ^ д а # з д р ю н и ю  на официальном сайте администрации МР

«Ульяновский рай№ ^'то1?^-!,1гФОД^ч/0-ги)-

Глава админи
МР «Ульянов

исп. П антелеев
тел. 2-15-12

А.И. Анисимов

Приложение
к П остановлению  администрации
МР «Ульяновский район»
от 11 февраля 2016 г. №  72

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя муниципальными

служащими Администрации МР «Ульяновский район»
о возникшем Г н ф л и к т е  интересов или о возможности его возникновения

1 Настоящий П орядок устанавливает процедуру уведомления представителя

администрации М Р  «Ульяновский район», либо лицу его замещ аю щ ему (далее

документы и материалы, подтверждаю щ ие обстоятельства, доводы и факты.

ЮЛ° Т  При нахожденицПмуниципального служащ его не при исполнении служебных
обязанностей и вне предeJioB места службы о возникшем конфликте интересов или о
возможности его возникновения муниципальный служащий обязан 06 J
пуководителю с помощью доступных средств связи, а в день прибытия к месту
прохождения муниципальной службы оформить соответствую щ ее уведомление

письменнои^форме.^ обязательной регистрации в день поступления в журнале

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его
возникновения (далее - журнал), составленном по образцу согласно приложению №  2 к

настоя[.псму П о р я д к у ^ а  должны б ь т  пронумерованы, прошнурованы и скреплены

печатью А дминистрации М Р  «Ульяновский район» Калужской области.
7. Копия уведомления с отметкой о регистрации передается муниципальному

служащему, представивш ему уведомление.
8. Принятие мер по итогам рассмотрения содержащихся в уведомлении сведении

осуществляется в установленном порядке.

Приложение №  1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя муниципальными служащими
Администрации М Р «Ульяновский район» о
возникшем конфликте интересов или о
возможности его возникновения

Главе администрации
МР «Ульяновский район»

от ________ ________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личном

заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность: ________________ __________ _________

М еры принятые по урегулированию  конфликта интересов, предложения по
урегулированию конфликта интересов:

Сообщаю о намерении лично присутствовать (не присутствовать) на заседании
комиссии по соблю дению  требований к служебному поведению муниципальных
служащих А дминистрации МР «Ульяновский район» и урегулированию  конфликта
интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

20 г.  ____________________ _________  ____________________
(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)

Приложение №  2
к Порядку уведомления представителя
нанимателя муниципальными служащими
А дминистрации МР «Ульяновский район» о
возникшем конфликте интересов или о
возможности его возникновения

Ж УРНАЛ
регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения
Начат « » ________ 20_ г.

Окончен « » ___________ 20 г.
На «___ » листах

УЬ
/п

Регистрационный
номер, дата
регистрации
уведомления

Ф.И.О.,
должность

муниципального
служащего,

представившего
уведомление

Краткое содержание
уведомления,

количество листов
уведомления,

количество листов
приложения

Ф.И.О., подпись
муниципального

служащего,
зарегистрировавш его
уведомление, отметка

о выдаче копии
зарегистрированного

уведомления

Отметка о направлении
уведомления главе
администрации МР

«Ульяновский район»